suam“ (Evang. Matth. 9, 37—8.). Auch fremde Bischöfe und päpstliche Legaten sah der eitle Mann gerne um sich, ebenda, S. 366—7.

314) Adam. Brem. III, c. 17, S. 342; auch Saxo Gramm. II, S. 557 u. Aelnoth, c. 2, S. 333 u. c. 4, S. 340 (bei Langebek, III.) rühmen den Eifer Sveins für die Kirche.

315) Adam. Brem. III, c. 20, S. 343 u. Schol. 73.

316) Ang. D. III, c. 53, S. 356—7: Christianitas ab illo Suevi regis in exteras nationes longe lateque diffusa est. Et cum multis virtutibus polleret, sola aegrotavit luxuria. Novissimis archiepiscopi temporibus, cum ego Bremam venerim, audita eiusdem regis sapientia, mox ad eum venire disposui; a quo etiam clementissime susceptus, ut omnes, magnum

Glauben bewies, und vielleicht sogar in Folge desselben ergab sich inzwischen bald ein Streben desselben, welches zur Losreißung der Nordischen Kirche vom Hamburgischen erzbischöflichen Stuhle führen sollte. Bereits in König Svein regte sich nämlich, nachdem der Glaube im Norden festen Fuß gefaßt hatte, der Wunsch, es möchte für sein Reich ein eigenes Erzbisthum begründet werden. Er wandte sich dessfalls an den Papst, und erhielt die Zusicherung, daß dieser sein Wunsch, die nach kanonischem Recht erforderliche Zustimmung des Hamburgischen Erzbischofes vorausgesetzt³¹⁷⁾, erfüllt werden sollte. Hier nun begegnete sich des Königs Plan mit einem von dem ehrgeizigen Erzbischofe gehegten Projecte. Adalbert gab seine Zustimmung, aber nur unter der Bedingung, daß der erzbischöfliche Stuhl zu Hamburg die Patriarchenwürde über den Norden erlangen würde; zugleich hatte er vor, seine Deutschen und Slawischen Bezirke in zwölf Bisthümer zu vertheilen, sodas es ihm an Suffraganen auch nach der Abtrennung der Nordischen Bisthümer nicht fehlen würde³¹⁸⁾.

hulus libelli materiam ex eius ore collegi. Erat enim scientia litterarum eruditus, et liberalissimus in extraneos, et ipse direxit praedicatorum suos clericos in omnem Suediam, Nortmanniam et in insulas, quae sunt in illis partibus. Cuius veraci et dulcissima narratione didici, suo tempore multos ex barbaris nationibus ad christianam fidem conversos, aliquos etiam tam in Suedia quam in Norvegia martyrio coronatos.

317) Vergl. Hierüber Lappenberg, im Archiv, VI, S. 803.

318) Adam. Brem. III, c. 32, S. 347: *Metropolitani igitur his rerum successibus elatus, et quod papam vel caesarem suae voluntati pronos videret, multo studio in Hammaburg patriarchatum constituere. Ad quam intentionem primo ductus est ea necessitate, quoniam rex Danorum, christianitate iam in fines terrae dilatata, desideravit in regno suo fieri archiepiscopatum. Quod tamen ut perficeretur, ex auctoritate sedis apostolicae, convenientibus canonum decretis, prope sanctum est, sola expectabatur sententia nostri pontificis. Quam rem ille, si patriarchatus honor sibi et ecclesiae suae Romanis privilegiis concederetur, fore ut consentiret, promisit, quamlibet invitus. Disposuit vero patriarchatum subicere 12. episcopatus, quos ex sua divideret parochia, praeter eos suffraganeos, quos in Dania ceterisque gentibus nostris tenet ecclesia, ita ut primus esset in Palmis iuxta Egdorem fluvium, secundus in Helliganstade, tercius in Razzispurg, quartus in Aldinburg, quintus in Michlinburg, sextus in Stade, septimus in Lismona, octavus in Wildshusin, nonus in Bremlis, decimus in Ferde, undecimus in Ramroia, duodecimus in Fresia. Nam Ferdensem episcopatum se facile posse adipisci, non semel gloriatus est.*